
RESOLUCTÓN CS No 326 t2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Coneo Electrón¡co. consejo.superior@unsa.edu.ar

"2024 - 30 años de la Consagrcción de ld Autonomía Universitaria
y 75 años de la Gratu¡dad de le Univers,ided"

SALTA, 9 de agosto de 2024

Expediente N' I 1048/23.-

VISTO estas actuaciones y, en particular la Resolución 92/2024-NAT-UNSa del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, por la cual solicita
autorización para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para
la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Asociado con Dedicación
Simple para la Asignatura MANEJO DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS - Carrera de lngeniería
en Recursos Naturales y Medio Ambiente (Plan de Estud¡o 2006) - Sede Salta, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 2", 3o y 27 de la
Resolución CS No 350/87 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nóm¡na de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta
los correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se verifica que los
mismos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento v¡gente.

Que a fojas 157 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta
Universidad.

POR ELLO y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho No 197124,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 1'lo Sesión Ordinaria del 8 de agosto de 2024)

RESUELVE:
ARTíCULO lo.- Autorizar a la FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES a convocar a Concurso
Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un ('l) cargo de Profesor
Regular en la Categoría de Asociado con Dedicación Simple para la Asignatura MANEJO DE
CUENCAS HIDROGRAFICAS - Carrera de lngeniería en Recursos Naturales y Medio
Ambiente (Plan de Estudio 2006) - Sede Salta.

ARTíCULO 2o.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

TITULARES SUPLENTES

Graciela Viviana ZUCARELLI Juan Leonidas MINETTI

Carlos Greqorio TORRES Martin Gonzalo SIROÍVBRA

Pablo Eugenio VILLAGRA Jorge Víctor PILAR

Rafael Horacio HURTADO

Expediente M I 1018/23.- Pá9. l/2

0{r



RESOLUCTÓN CS No 326 t2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Boliv¡a 5150 - 4400 - Salta
Correo Electrónico. consejo.superior@unsa.edu.ar

"2024 - 30 años de la Consagtación de le Autoñomíe Universitaria
y 75 años de la Gretuidad de le un¡vers¡ded"

ARTíCULO 3'.- Establecer que la designación resultante del concurso se imputará al cargo
que fuera tram¡tado por Resolución CDNAT-2023-440 y dado de alta por Resolución CS N'
377123. Cargo contemplado en la Resolución CS N" 444122, prorrogada por Resolución CS N"
110124.

ARTICULO 4".- Comunicar a: Facultad de Cienc¡as Naturales y miembros del Jurado. Cum
siga a la mencionada Unidad Académica a sus efectos. Asimismo, publíquese en el tín
oficial de esta Universidad.-

RSR

8ECri. oo§eE5u,-l
Plcct/

cr. Nrcoú§ A. I TOl¡ Éü.1áD,üE0l ¡-OEs,,L!6 vtc En RE C
u|¡rvERstoAD NACIO DE SfuI\

UNSa

Expediente No I 1048/23.- Pdg.2/2


